buit. Ex vocis namque claritate et tarditate et destillationibus, quae singulis, qua exitus datur, desfluere confueverunt, earumque partim quidem odoribus, partim coloribus, modo etiam tenuitate ac crassitudine diligenti trutina ponderatis, tum jam affectarum partium tum vero ad affectum opportunarum signa colligit. Ubi vero ista de se significationem prae-buerint, neque ea sponte natura dimittit, necessarias vias quasdam invenit, per quas vi impulsiva citra noxiam ea emit-tat, remissa vero et languida artis peritis quae porro faci-enda sunt plane indicat. Ac partim quidem ignem in no-bis connatum cibi potusque acrimonia ut pituitam diffun-dat cogit, partim vero spiritum ipsum, tanquam morbi de-latorem, itinere et cursu per acclivia facto, morbum pro-dere cogit, quo conjectura colligatur, quid sibi in his vi-sum fuerit, quae ut conspicerentur fabricata est. Quin etiam sudores prius commemoratis ciendos esse ex aquarum ca-lidarum exhalationibus colligit. Quaedam praeterea per ve-fficam prodeuntia evidentius morbum ostendunt quam quae per carnes exeunt. Hujusmodi igitur cibos et potus adinve-

Ed. Chart. II. [152. 153.] Foëf. I. 8. Ed. Lind. (13. 14.)
 μόιερα γινόμενα τήκει τε ἐκεῖνα καὶ διαδρῆεῖν ποιεῖ. ἃ (14)
 οὐκ ἂν διεδρῆη, μὴ τοῦτο παθόντα. ἕτερα μὲν οὖν πρὸς ἐτέ-
 ρων καὶ ἄλλα δι' ἄλλων ἐστὶ τὰ τε διόντα τὰ τ' ἐξαγγέλλον-
 τα. ὥστ' οὐ θαυμάσιον αὐτῶν τὰς τε πίστεως χρονιωτέρας
 γίνεσθαι τὰς τ' ἐγγχειρίσιος βραχυτέρας, οὕτω δι' ἄλλοτρίων
 ἐρηνησιῶν πρὸς τὴν θεράπευουσαν σύνεσιν ἐρηνηνομένων.
 οἱ μὲν οὖν καὶ λόγους ἐν ἑαυτῇ εὐπόρους εἰς τὰς ἐπικουρίας
 ἔχει ἢ ἰητρικῇ, καὶ οὐκ εὐδιορθώτοισι δικαίως οὐκ ἂν ἐγγχει-
 ρέοι τῆσι νούσοισιν, ἢ ἐγγχειριμένους ἀναμαρτήτους ἂν πα-
 ρέχοι, οἳ τε νῦν λεγόμενοι λόγοι δηλοῦσεν αἶ τε τῶν εἰδότεων
 τὴν τέχνην ἐπιδείξεις, ἅς ἐκ τῶν ἔργων ἤδιον ἢ ἐκ τῶν λό-
 γων ἐπιδεικνύουσιν, οὐ τὸ λέγειν καταμελετήσαντες, ἀλλὰ
 τὴν πίστιν τῷ πλήθει ἐξ ὧν ἂν ἴδωσιν οικειοτέραν ἠγεύμενοι
 ἢ ἐξ ὧν ἀκούσωσι.

ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΑΡΧΑΙΑΣ ΙΗΤΡΙΚΗΣ

[153] Ὀκόσοι ἐπεχείρησαν περὶ ἰητρικῆς λέγειν ἢ γράφειν,

nit qui cum calidis succis sunt calidiores, eos et eliquant
 et fluxiles reddunt, qui nunquam effluerent, nisi hoc illis
 contingeret. Itaque alia ex aliis et alia per alia tum cor-
 pus pervadunt tum morbum denunciant, ut proinde ne-
 mini mirum videri debeat, si ad eorum cognitionem longius
 tempus requiratur, eosque pauci aggrediantur, cum per
 aliorum expositionem ad medici curantis cognitionem nar-
 ratione devenerint. Quod igitur ars medica adhibendi reme-
 dii abundantem per se habeat rationum facultatem, quod-
 que merito morbis qui corrigi nequeunt manus non ad-
 moveat, aut in iis aggrediendis inculpatam se exhibeat, tum
 praelens oratio manifeste indicat tum viri hujus artis pe-
 riti re ipsa lubentius quam verbis demonstrant, qui non
 tam orationis dictioni fludent quam quod vulgi fidem ex
 his quae vidit firmiorem quam ex his quae audierit sibi
 comparaturos existimant.